
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

CONSERVATORIO DI MUSICA "S. GIACOMANTONIO"

3° CALENDARIO PARZIALE ESAMI BIENNIO 

- visti gli atti d’Ufficio; 
 

Art. 1: il calendario parziale degli esami della sessione 
 
Art. 2: la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate;
 

Giorno Ora Sede Disciplina 

10/07/2020 10:00 
 

Storia del repertorio (Biennio)  

Note clarinetto Esame a distanza 

10/07/2020 10:00 
 

Storia del teatro musicale (Biennio) 

Note Esame a Distanza 

10/07/2020 10:30 
 

Drammaturgia musicale (Biennio) 

Note Esame a Distanza 

14/07/2020 10:00 
 

Prassi esecutiva e repertorio d'orchestra (Biennio) 

Note clarinetto Esame a distanza 

 
 

 
 

M.I.U.R 
 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA "S. GIACOMANTONIO" 

 

PARZIALE ESAMI BIENNIO  SESSIONE ESTIVA AGGIORNATO AL 
 
 

IL DIRETTORE 
 

DECRETA 
 
 

degli esami della sessione estiva A.A. 2019/2020 di biennio per come sotto riportato;

la costituzione delle commissioni d’esame per come sotto riportate; 

Tipo 
Comp. 

N.C. Presidente Componente

2^ 
Annualità 

4 
CATTEDRA 
LEONARDO 

FEROLETO FILIPPO

Storia del teatro musicale (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
AFFORTUNATO 
TIZIANA 

FRATTO ANTONIO

Drammaturgia musicale (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 
AFFORTUNATO 
TIZIANA 

FRATTO ANTONIO

Prassi esecutiva e repertorio d'orchestra (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
CATTEDRA 
LEONARDO 

FEROLETO FILIPPO

AGGIORNATO AL 08/07/2020 

iennio per come sotto riportato; 

Componente Componente 

FEROLETO FILIPPO 
QUARESIMA 
SALVATORE 

FRATTO ANTONIO 
GARGIULO 
CRISTINA        

FRATTO ANTONIO 
GARGIULO 
CRISTINA        

FEROLETO FILIPPO 
QUARESIMA 
SALVATORE        

Utente
Casella di testo
prot. 5305 del 08/07/2020



14/07/2020 11:00 
 

Letteratura dello strumento (Biennio)  
1^ 
Annualità 

2 
DEGLI ESPOSTI 
GOFFREDO 

COLITTO LORENZO POZZI DAVIDE 
       

Note Esame a Distanza - 3 studenti 

14/07/2020 13:00 
 

Pratica del basso continuo (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
DEGLI ESPOSTI 
GOFFREDO 

COLITTO LORENZO POZZI DAVIDE 
       

Note Esame a Distanza 

14/07/2020 14:00 
 

Prassi esecutive e repertori - CHITARRA (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 FEDERICO FABIO MORELLI PIETRO NATI FLAVIO 
       

Note Esame in presenza 

15/07/2020 09:00 
 

Prassi esecutiva e repertorio (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 
CALVELLI 
ANTONELLA 

MAIORCA GIUSEPPE RUBINO RODOLFO 
       

Note Esame in presenza 

15/07/2020 09:00 
 

Prassi esecutive e repertori - PIANOFORTE 
(Biennio)  

1^ 
Annualità 

1 
CALVELLI 
ANTONELLA 

MAIORCA GIUSEPPE 
GUIDO ANGELO 
PIETRO        

Note ESAME IN PRESENZA 

15/07/2020 09:00 
 

Prassi esecutive e repertori - PIANOFORTE 
(Biennio)  

2^ 
Annualità 

1 
CALVELLI 
ANTONELLA 

MAIORCA GIUSEPPE 
GUIDO ANGELO 
PIETRO        

Note Esame in presenza 

15/07/2020 12:00 
 

Prassi esecutiva e repertorio (Biennio)  
2^ 
Annualità 

12 
D'ANDREA 
FRANCESCO 

CARNICELLI 
VALERIA MARIA 

MEO SANDRO 
       

Note Esame in presenza - violoncello 

15/07/2020 15:30 
 

Prassi esecutive e repertori - PIANOFORTE 
(Biennio)  

1^ 
Annualità 

2 FERRIGNO ETTORE 
CASTIGLIONE 
FRANCESCO 

RUBINO RODOLFO 
       

Note ESAME IN PRESENZA 

15/07/2020 16:00 
 

Lettura della partitura (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 CARDI EMANUELE 
PALERMO 
VINCENZO  

RIZZI GIANCARLO 
       

15/07/2020 17:00 
 

Prassi esecutiva e repertorio (Biennio)  
1^ 
Annualità 

6 CARDI EMANUELE 
PALERMO 
VINCENZO  

RIZZI GIANCARLO 
       

Note Esame a Distanza 

15/07/2020 17:00 
 

Prassi esecutiva e repertorio (Biennio)  
2^ 
Annualità 

6 CARDI EMANUELE 
PALERMO 
VINCENZO  

RIZZI GIANCARLO 
       

Note Esame a Distanza 

15/07/2020 17:00 
 

Prassi esecutiva e repertorio (Biennio)  
2^ 
Annualità 

7 BRUNO LUCA STILLO LUIGI FINZI GIUSEPPE 
       

Note Esame in presenza- maestro coll 

15/07/2020 17:20 
 

Prassi esecutiva e repertorio (Biennio)  
2^ 
Annualità 

4 CARDI EMANUELE 
PALERMO 
VINCENZO  

RIZZI GIANCARLO 
       

Note Esame in presenza-organo 

16/07/2020 08:50 
 

Psicoacustica musicale (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 BALDIN MAURIZIO 
MERLO MARIA 
LUISA 

RUNCO MARIA 
INNOCENZA        



Note Esame in presenza - 3 studenti 

16/07/2020 10:00 
 

Direzione e concertazione di coro (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 BALDIN MAURIZIO 
MERLO MARIA 
LUISA 

RUNCO MARIA 
INNOCENZA        

Note Esame in presenza - 3 studenti 

16/07/2020 11:30 
 

Fondamenti di pedagogia generale (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 BALDIN MAURIZIO 
MERLO MARIA 
LUISA 

RUNCO MARIA 
INNOCENZA        

Note Esame in presenza - 3 studenti 

16/07/2020 14:15 
 

Fondamenti di didattica generale (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 BALDIN MAURIZIO 
MERLO MARIA 
LUISA 

RUNCO MARIA 
INNOCENZA        

Note Esame in presenza - 2 studenti 

16/07/2020 14:15 
 

Fondamenti di pedagogia generale (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 BALDIN MAURIZIO 
MERLO MARIA 
LUISA 

RUNCO MARIA 
INNOCENZA        

Note Esame in presenza - 2 studenti 

16/07/2020 14:15 
 

Paleografia musicale (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 BALDIN MAURIZIO 
MERLO MARIA 
LUISA 

RUNCO MARIA 
INNOCENZA        

Note Esame in presenza - 2 studenti 

17/07/2020 13:45 
 

Analisi delle forme compositive (Biennio SP)  
1^ 
Annualità 

1 
PREZIOSI MARIO 
MAURIZIO 

MERLO MARIA 
LUISA 

PALUMBO VITO 
       

Note Esame in presenza 

17/07/2020 13:45 
 

Analisi delle forme compositive (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
PREZIOSI MARIO 
MAURIZIO 

MERLO MARIA 
LUISA 

PALUMBO VITO 
       

Note Esame in presenza - 3 studenti 

17/07/2020 14:25 
 

Elementi di composizione per Didattica della 
musica (Biennio)  

1^ 
Annualità 

1 
PREZIOSI MARIO 
MAURIZIO 

MERLO MARIA 
LUISA 

PALUMBO VITO 
       

Note Esame in presenza 

17/07/2020 14:45 
 

Tecniche di composizione musicale per non 
Compositori (Biennio)  

1^ 
Annualità 

1 
PREZIOSI MARIO 
MAURIZIO 

MERLO MARIA 
LUISA 

PALUMBO VITO 
       

Note Esame in presenza - 3 studenti 

20/07/2020 10:00 
 

Analisi compositiva (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
MENCHISE 
PASQUALE 

FRANCALANZA 
LUIGI 

PALERMO 
VINCENZO        

Note Esame a Distanza 

21/07/2020 09:30 
 

Acustica e psicoacustica (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
GALANTE 
FRANCESCO 

MORRONE IVANO MORELLI PIETRO 
       

Note Esame in presenza - 2 studenti 

22/07/2020 11:00 
 

Composizione musicale elettroacustica (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 
GALANTE 
FRANCESCO 

MORELLI PIETRO MORRONE IVANO 
       

Note Esame in presenza 

22/07/2020 13:00 
 

Storia delle tecnologie elettroacustiche- storia e 
sociologia del suono e della registrazione audio 
(Biennio)  

1^ 
Annualità 

1 
GALANTE 
FRANCESCO 

MORELLI PIETRO MORRONE IVANO 
       



Note Esame in presenza 

24/07/2020 19:00 
 

Direzione d'orchestra di fiati (Biennio)  
2^ 
Annualità 

1 
CASTIGLIONE 
FRANCESCO 

DE PAOLA ANGELO 
MINISCI 
ARCANGELO        

27/07/2020 09:30 
 

Recitazione (Biennio)  
1^ 
Annualità 

1 GAMBA EMANUELE FRATTO ANTONIO 
CONTI 
MARIACARMELA        

Note Esame in presenza 

30/07/2020 09:30 
 

Prassi esecutive e repertori - CLARINETTO 
(Biennio)  

2^ 
Annualità 

1 BIFANO ANTONIO FEROLETO FILIPPO FEROLETO GIORGIO 
       

Note Esame in presenza - 3 studenti 

30/07/2020 09:30 
 

Prassi esecutive e repertori - CLARINETTO 
(Biennio)  

1^ 
Annualità 

1 BIFANO ANTONIO FEROLETO GIORGIO FEROLETO FILIPPO 
       

Note Esame in presenza - 3 studenti 
 

 
       

 

           Art. 3: Gli esami mancanti saranno calendarizzati con successiva comunicazione; 
 
          Art. 4: Si autorizza l’Ufficio alla pubblicazione all’Albo 
 

     

 
                                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                                                M° Giorgio FEROLETO      

  

 

 


		2020-07-08T08:08:39+0000
	Feroleto Giorgio




